
 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

  

*KUPAX00X25G2* 
KUPAX00X25G2 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

OŽPZ - oddělení integrované prevence 
 

 
 
Váš dopis zn.:          
Ze dne:    3. 3. 2021  
Číslo jednací:   KrÚ  22384/2021/OŽPZ/Bü 
Spisová značka: SpKrÚ  19447/2021/OŽPZ/OIP 
Vyřizuje:   Ing. Kateřina Bürgerová, MSc 
Telefon:   466 026 359 
E-mail:    katerina.burgerova@pardubickykraj.cz 
   
Datum:    15. 3. 2021        
 
 

Sdělení k záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále jen „příslušný úřad“), v přenesené působnosti podle ust. § 29 
odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), obdržel dne 3. 3. 2021 od společnosti Vodní zdroje 
Ekomonitor spol. s r.o., se sídlem Píšťovy 820, 537 01 Chrudim, IČO 15053695 zastupující na 
základě plné moci Obec Libkov, Libkov 31, 538 25 Libkov, oznámení podlimitního záměru  

„Obec Libkov – posílení vodárenské soustavy“. 

Umístění záměru: kraj Pardubický, k. ú. Libkov u Nasavrk, parc. č. 319/13, 161/1, st. 70, 300/1 

Předmětem záměru je vybudování nové vrtané studny LB-3 hloubky 68,9 m a následné napojení 
této studny na stávající výtlačný řad a propojení se stávajícím vodojemem. Dále je předmětem 
stavební a technologická úprava vodojemu – vzhledem k nadlimitní koncentraci radonu v podzemní 
vodě bude zvýšena kapacita odradonovací věže. 

Městský úřad Chrudim, odbor územního plánování a regionálního rozvoje, oddělení územního 
plánování, dne 14. 1. 2021 pod čj. CR 072656/2020ÚPR/HK sdělil, že záměr je v souladu 
s Územním plánem obce Libkov. 

Správa CHKO Železné hory vydala k akci souhlasné stanovisko pod č. j. 06108/VC/20 dne 
1. 3. 2021, ve kterém uvádí: „Záměr se nachází na území třetí zóny odstupňované ochrany přírody 
chráněné krajinné oblasti Železné hory. Lokalita není součástí zvláště chráněného území ve smyslu 
§ 14 odst. 2 písm. a), c) až f) zákona ani jeho ochranného pásma ve smyslu § 37 zákona, není 
součástí soustavy Natura 2000, nezasahuje do prvků územního systému ekologické stability. 
Agentura zde neeviduje výskyt zvláště chráněných druhů rostlin a živočichů ve smyslu § 48 zákona 
a vyhlášky MŽP č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona. Stavba je 
v souladu s regulativy pro výstavbu v CHKO Železné hory a její realizací nedojde k narušení 
krajinného rázu. Výše uvedená akce není v rozporu se zájmy ochrany přírody a krajiny zakotvenými 
v zákonných normách.“ 

 

 
Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 
Píšťovy 820 
Chrudim 
537 01  



 

 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  * Úřední dny: pondělí a středa 8 - 17 hod. 

Podle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zákona se jedná o záměr, který se nachází ve zvláště chráněném 
území podle ust. § 14 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny a dosahuje více než 25 % 
stanoveného limitu (hloubka vrtu LB-3 je 68,9 m) uvedeného v příloze č. 1 k zákonu v kategorii II, 
v bodě č. 14 se slovním označením Hlubinné geotermální vrty a hloubkové vrty pro zásobování 
vodou u vodovodů s hloubkou od 200 m. 

Příslušný úřad podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona posoudil, zda a v jakém rozsahu může 
předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. Výše uvedený záměr svým charakterem, 
umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, 
veřejné zdraví a životní prostředí. Příslušný úřad proto v souladu s ust. § 6 odst. 3 zákona sděluje, 
že  

záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Příslušný úřad při svém hodnocení vycházel zejména ze skutečnosti, že záměr nemůže mít 
významný negativní vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti a nezasahuje do prvků 
územního systému ekologické stability. Příslušný úřad také přihlédl k tomu, že výše uvedený záměr 
je v souladu s regulativy pro výstavbu v CHKO Železné hory a s Územním plánem obce Libkov. 
Dotčené území není v rozporu se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje a respektuje cíle 
územního plánování. Příslušný úřad dále vyhodnotil, že záměrem nedojde k záboru zemědělského 
půdního fondu a vrt LB-3 nebude zdrojem hluku, prašnosti ani vibrací. Ve fázi výstavby a provozu 
záměru nebude vznikat žádný odpad, výkopová zemina bude použita na drobné terénní úpravy. 
V řešeném území není evidován žádný dobývací prostor, chráněné ložiskové území nebo výhradní 
ložisko.  

Příslušný úřad není dotčeným úřadem (orgánem) v navazujících správních řízeních. 

Text tohoto sdělení je zveřejněn na stránkách www.mzp.cz/EIA pod kódem záměru PAK650P. 

 

 

 
 

 

                  Ing. Martin Vlasák 
                vedoucí odboru 
                     v z. Ing. Jiří Kučera 
                          vedoucí oddělení integrované prevence 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.mzp.cz/EIA

		2021-03-15T15:06:01+0000
	Not specified




